
Предлог 1 

 

ИНСТИТУТ ЗА СТРАНЕ ЈЕЗИКЕ АД БЕОГРАД  

Београд, Господар Јованова 35 

01- 

 

 

 

На основу члана 28 Статута Института за стране језике ад Београд, Скупштина 

акционара Друштва на седници одржаној дана ______ године, донела је 

 

 

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

 

I УСВАЈА СЕ  Годишњи извештај Института за стране језике ад Београд за 

2023.годину, који садржи: 

 

- Годишњи финансијски извештаји за 2023. годину 

- Извештај екстерног ревизора 

- Годишњи извештај о пословању Друштва у 2023. години, 

 

као у материјалу датом за седницу Скупштине акционара. 

II Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

 

 

 

Председник Скупштине акционара 

___________________ 

 Милија Новаковић 

 

 

 

 

 

 

 



Предлог 2 

 

ИНСТИТУТ ЗА СТРАНЕ ЈЕЗИКЕ АД БЕОГРАД 

Београд, Господар Јованова 35 

 

01- 

 

 

 

На основу члана 28 Статута Института за стране језике ад Београд, Скупштина 

акционара Друштва на седници одржаној дана ______ године, донела је  

 

 

 

 

О Д Л У К У 

 

 

I УСВАЈА СЕ Консолидовани годишњи извештај Института за стране језике ад 

Београд за 2023.годину, који садржи: 

 

- Консолидовани годишњи финансијски извештаји за 2023. годину 

- Извештај екстерног ревизора 

- Консолидовани годишњи извештај о пословању Друштва у 2023. години 

 

II Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

 

Председник Скупштине акционара 

 

       _____________________________ 

 Милија Новаковић 

 

 

 

 

 

 



Предлог 3 

 

ИНСТИТУТ ЗА СТРАНЕ ЈЕЗИКЕ АД БЕОГРАД  

АД  Београд, Господар Јованова 35 

 

01- 

 

 

 

 

На основу члана 28 Статута Института за стране језике ад Београд, Скупштина 

акционара Друштва на седници одржаној дана _______ године, донела је  

 

 

 

 

 

О Д Л У К У 

о расподели добити 

 

 

Целокупна остварена нето добит Института за стране језике ад Београд, која по 

усвојеном Годишњем извештају за 2023. годину износи 664.760,52 динара, остаје 

нераспоређена. 

 

 

 

 

                                                                                          Председник Скупштине акционара 

        _________________________ 

 Милија Новаковић 

 

 

 

 



Предлог 4 

 

ИНСТИТУТ ЗА СТРАНЕ ЈЕЗИКЕ АД БЕОГРАД 
АД  Београд, Господар Јованова 35 

 

01- 

 

 

 

На основу члана 28 Статута Института за стране језике ад Београд, Скупштина 

акционара Друштва на седници одржаној  дана _________ године, донела је  

 

 

 

 

 

О Д Л УК У 

 

УСВАЈА СЕ Извештај Надзорног одбора о пословању Института за стране језике ад 

Београд за 2023. годину и спроведеном надзору над радом Извршног одбора. 

 

 

 

 

 

Председник Скупштине акционара 

 

 ________________________ 

 Милија Новаковић 

 

 

 

 

 

 



Предлог 5 

 

ИНСТИТУТ ЗА СТРАНЕ ЈЕЗИКЕ АД 

АД  Београд, Господар Јованова 35 

 

01- 

 

 

На основу члана 28 Статута Института за стране језике ад Београд, Скупштина 

акционара Друштва на седници одржаној  дана _______.године, донела је 

 

 

 

 

О Д Л У К У 

 

I Овлашћује се и задужује Надзорни одбор Института за стране језике ад Београд 

да изврши избор екстерног ревизора Института за 2024. годину. 

II Одобрава се Друштву закључење уговора са екстерним ревизором изабраним у 

смислу тачке I ове Одлуке. 

III Извештај о спровођењу ове Oдлуке Надзорни одбор ће доставити Скупштини 

акционара. 

IV Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

 

Председник Скупштине акционара 

 

       

    _____________________ 

 Милија Новаковић 

 

 

 

 

 

 



Предлог 6 

 

ИНСТИТУТ ЗА СТРАНЕ ЈЕЗИКЕ АД БЕОГРАД 

АД  Београд, Господар Јованова 35 

 

01- 

 

 

 

 

На основу члана 28 Статута Института за стране језике ад Београд, Скупштина 

акционара Друштва на седници одржаној  дана ________. године, донела је 

 

 

 

 

О Д Л У К У 

 

I Разрешавају се дужности чланови Надзорног одбора Института за стране језике 

ад Београд: 

1. дип.ел.инж. Милија Новаковић из Београда 

2. доц. др Марина Василић из Београда 

3. дипл. екон. Ненад Јовић из Београда 

II Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

 

 

Председник Скупштине акционара 

 

 

 _______________________ 

 Милија Новаковић 

 

 

 

 



Предлог 7 

 

ИНСТИТУТ ЗА СТРАНЕ ЈЕЗИКЕ АД БЕОГРАД 

АД  Београд, Господар Јованова 35 

 

01- 

 

 

 

На основу члана 28 Статута Института за стране језике ад Београд, Скупштина 

акционара Друштва на седници одржаној  дана _________ године, донела је  

  

 

 

 

 

О Д Л У К У 

 

I Именујe се Надзорни одбор Института за стране језике ад Београд у следећем 

саставу: 

1. дип.ел.инж. Милија Новаковић из Београда 

2. доц. др Марина Василић из Београда 

3. дипл. екон. Ненад Јовић  из Београда 

II Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

 

 

 

Председник Скупштине акционара 

 

 ___________________________ 

 Милија Новаковић 

 

 

 

 

 



Предлог 8 

 

ИНСТИТУТ ЗА СТРАНЕ ЈЕЗИКЕ АД БЕОГРАД 
Београд, Господар Јованова 35 

 

01- 

 

 

 

На основу члана 28 Статута Института за стране језике ад Београд, Скупштина 

акционара Друштва на седници одржаној  дана _______године, донела је  

 

 

 

 

 

 

О Д Л УК У 

 

УСВАЈА СЕ Извештај о накнадама за 2023. годину, као у тексту који чини саставни 

део ове одлуке. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

 

 

Председник Скупштине акционара 

 

 ________________________ 

 Милија Новаковић 

 

 

 

 

 

 



Предлог 9 

 

ИНСТИТУТ ЗА СТРАНЕ ЈЕЗИКЕ АД БЕОГРАД 
Београд, Господар Јованова 35 

 

01- 

 

На основу члана 28. Статута Институт за стране језике ад Београд, Скупштина 

акционара на седници одржаној дана  ____________ године, доноси 

 

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о стицању сопствених акција 

 

I Одобрава се стицање сопствених акција издаваоца Институт за стране језике ад 

Београд (даље: Друштво) до максимално 223 акција. 

 

II Сопствене акције из тачке I ове одлуке могу се стицати најдуже у року од 2 

(две) године од дана доношења ове Одлуке. 

 

III Сопствене акције могу се стицати по цени која неће бити мања од 5.000,00 

динара по акцији (минимална цена), нити већа од 10.000,00 динара по акцији 

(максимална цена). 

 

IV Овлашћује се Надзорни одбор да, у оквирима утврђеним овом Одлуком, донесе 

одлуку о броју, времену и о конкретној цени стицања сопствених акција. 

На основу ове Одлуке и одлуке Надзорног одбора из става 1 ове тачке, упутиће се 

понуда за откуп акција свим акционарима у складу са одредбама Закона о привредним 

друштвима. 

 

V Друштво ће сопственим акцијама располагати на начин предвиђен законом и 

актима Друштва. 

 

VI  Одлуке о отуђењу и поништењу сопствених акција Друштва донеће Надзорни 

одбор у поступку који се спроводи у складу са Законом о привредним друштвима. 

Цена по којој ће се сопствене акције отуђити утврдиће се у складу са чланом 260. 

Закона о привредним друштвима. 

 

VII Надзорни одбор ће на првој наредној седници Скупштине акционара поднети 

извештај о свим радњама из ове Одлуке. 

 

VIII Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

Председник Скупштине акционара 

 

_____________ 

Милија Новаковић 


